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Iławski ratusz prowadzi rozmowy w sprawie możliwości nabycia do gminnego zasobu
obszernej działki przy ulicy Sienkiewicza w Iławie położnej pomiędzy biegnącą tu drogą
krajową a torami kolejowymi. W przyszłości mógłby tam powstać atrakcyjny stadion
lekkoatletyczny i błonia piłkarskie. A co z obiektem dla lokalnego futbolu? Burmistrz nie
pozostawia wątpliwości: nie ma mowy o gigantomanii i budowie stadionu piłkarskiego za 20
mln złotych. Są natomiast szanse na skokową modernizację istniejącego stadionu lub
budowę nowego na 3-4 tysiące miejsc. To jednak dopiero po ukończeniu inwestycji w bazę
dla lekkoatletów. 

Iławski stadion i plany inwestycyjne miasta związane z lokalną infrastrukturą sportową - to jeden z
głównych tematów ostatniego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Podczas dyskusji burmistrz Adam Żyliński przyznał, że obecny stan sportowego obiektu przy
Sienkiewicza wymaga ze strony samorządu uwagi. Jak mówił, obecnie ani piłkarze, ani lekkoatleci
nie mają w Iławie idealnych warunków do realizacji i rozwijania sportowej pasji. 

- Zanim weźmiemy się na poważnie za stadion piłkarski, musimy zagwarantować
odpowiednią bazę iławskim lekkoatletom - mówił Adam Żyliński. - Mówimy tutaj o
obiekcie podobnym do powstałego niedawnego stadionu lekkoatletycznego w
Ostródzie. Podczas poszukiwań odpowiedniego miejsca do realizacji takiej



inwestycji w Iławie, naszą uwagę przykuła niezwykle atrakcyjna działka przy
ulicy Sienkiewicza, przy drodze wylotowej w kierunku Susza i Kisielic, pomiędzy
torami a drogą krajową.

Nieruchomość, o której mowa, to około 5 hektarów terenu. 

- Mogłyby tam powstać, obok stadionu lekkoatletycznego, błonia piłkarskie, czyli
dwa kolejne boiska treningowe - przybliżał szczegóły Adam Żyliński. - Odbyliśmy już
spotkania z właścicielem działki, przedstawicielem dużej firmy z Gdańska, na
październik planowane są kolejne. To na razie nasze marzenia, ale chcemy
rozmawiać w sprawie możliwości pozyskania tego terenu. 

A stadion piłkarski? W tej kwestii także zgłaszana jest potrzeba znaczącej modernizacji lub nawet
budowy nowego obiektu na miarę marzeń iławskich kibiców. 

- Spotkałem się z przedstawicielami zarządu Jezioraka Iława - relacjonował
burmistrz. - Przedstawiono mi wizualizację takiego obiektu. Z góry jednak
musimy wykluczyć projekt, którego koszt realizacji wyniósłby 20 mln złotych.
Budżet nie wytrzyma takiej gigantomanii, nie postawimy w Iławie drugiej
Maracany. Możemy mówić jedynie o małym, kameralnym, typowo piłkarskim
stadionie na 3-4 tysiące kibiców, którego budowa byłaby możliwa za kilka lat, po
uprzedniej realizacji inwestycji lekkoatletycznej. Ewentualnie bierzemy pod
uwagę możliwość modernizacji istniejącego obiektu metodą skokową, tak jak ma
to miejsce na przykład w przypadku cmentarza, na który każdego roku w
miejskim budżecie wygospodarowany jest budżet inwestycyjny. 

Jak dodał burmistrz, teraz liczy on na dyskusję w kwestii wyboru odpowiedniej "ścieżki" dla stadionu
piłkarskiego: albo budowy nowego obiektu, albo modernizacji istniejącego. 

Działka przy Sienkiewicza - iławski ratusz chciałby pozyskać ten obecnie prywatny teren z
przeznaczeniem na budowę tutaj stadionu lekkoatletycznego. W jego sąsiedztwie mogłyby
powstać błonia piłkarskie. 
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